
1 
 

 

«27» січня 2023 р.                                                                                              № 12 

 

Про підсумки проведення Шостого Всеукраїнського  

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка  

у 2022-2023 навчальному році, присвяченого  

125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» 

 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 р. № 1063, листа Міністерства 

освіти і науки України від 19.12.2022 р. № 4/3573-22 «Про проведення 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені В. В. Скопенка, присвячений 125-

річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського»», наказу НЕНЦ № 7 від 16 

січня 2023 року «Про підсумки відбіркового етапу Шостого Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені В. В. Скопенка у 2022/2023 навчальному році, 

присвячений 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського», 24-27 

січня 2023 року Національним еколого-натуралістичним центром учнівської 

молоді спільно з хіміко-технологічним факультетом Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут ім. І. Сікорського», 

хімічним факультетом Київського національного університету ім. Тараса 

Шевченка та агробіологічним факультетом Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, за підтримки Союзу хіміків України 

проведено фінал Шостого Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка 

В. В. Скопенка для учнів 9-11-х класів закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти (далі – Турнір). 

Фінальний етап турніру відбувся в змішаному форматі — дистанційно та 

онлайн. 

Мета Турніру — надання можливості учнівській молоді спробувати свої 

сили у вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії, 

отримати оцінку своїх знань і умінь. 

За результатами змагань та на підставі протоколів журі факультетів 

університетів та підсумкового протоколу 

 

НАКАЗУЮ: 



2 
 

І. Надати Диплом І ступеня та вручити золоту медаль переможцю 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році: 

1. Камаловій Еліні Максимівні, учениці 11 класу Харківської гімназії № 144 

Харківської міської ради Харківської області (90 балів) 

 

ІІ. Надати Диплом ІІ ступеня та вручити срібну медаль призеру Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, присвяченому 125-річниці 

заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 2022/2023 навчальному році: 

1. Савчуку Тарасу Сергійовичу, учню 11 класу КЗО Радивилівський ліцей № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (84 бали) 

 

ІІІ. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити бронзову медаль призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році: 

1. Недашківському Віталію Сергійовичу, учню 11 класу Відокремленого 

підрозділу “Науковий ліцей Житомирської політехніки” (83 бали). 

 

ІV. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити спеціальний приз від Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році: 

1. Мачківському Владиславу Федоровичу, учню 10 класу Кам'янець-

Подільського ліцею Хмельницької області (82,5 бали). 

 

V. За поданнями оргкомітетів університетів відмітити високі здобутки фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році, які за результатами виконання окремих 

теоретичних і практичних турів отримали найвищі бали: 

- хіміко-технологічного факультету НТУУ «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського»  

1. Камалова Еліна Максимівна, учениця 11 класу Харківської гімназії № 144 

Харківської міської ради Харківської області 

2. Мачківський Владислав Федорович, учень 10 класу Кам'янець-Подільського 

ліцею Хмельницької області 

3. Недашківський Віталій Сергійович, учень 11 класу Відокремленого підрозділу 

“Науковий ліцей Житомирської політехніки” 

4. Савчук Тарас Сергійович, учень 11 класу КЗО Радивилівський ліцей № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області 



3 
 

- хімічного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка 

1. Заїка Тетяна Сергіївна, учениця 9 класу Закладу загальної середньої освіти 

«Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради Дніпропетровської області 

2. Калітенко Катерина Юріївна, учениця 9 класу Запорізької гімназії № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області 

3. Мамонов Єлісей Дмитрович, учень 9 класу Ліцею № 24 м. Житомира 

- агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України 

1. Подубинська Вікторія Андріївна, учениця 9 класу Ліцею імені Миколи Сабата 

2. Харина Олександра, учениця 10 класу Відокремленого підрозділу "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

3. Хмель Аріна Андріївна, учениця 9 класу Комунального закладу "Подільський 

Науково-Технічний Ліцей для Обдарованої Молоді" 

 

VІ. Погодитись з рішенням оргкомітету хімічного Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, за поданням Журі хімічного факультету, 

щодо нагородження спеціальними призами від факультету фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році, які набрали максимум балів за завданнями від 

КНУ ім. Тараса Шевченка: 

- в номінації "Найталановитіший хімік" — Мамонов Єлісей Дмитрович, учень 9 

класу Ліцею № 24 м. Житомира 

- в номінації "Найкращий винахідник" — Калітенко Катерина Юріївна, учениця 

9 класу Запорізької гімназії № 71 з поглибленим вивченням іноземної мови 

Запорізької міської ради Запорізької області 

- в номінації "Найкращий експеримент" — Заїка Тетяна Сергіївна, учениця 9 

класу Закладу загальної середньої освіти «Солонянський ліцей» Солонянської 

селищної ради Дніпропетровської області 

 

VІІ. Вручити Почесні грамоти від Союзу хіміків України переможцю і призерам 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році: 

1. Камаловій Еліні Максимівні, учениці 11 класу Харківської гімназії № 144 

Харківської міської ради Харківської області 

2. Савчуку Тарасу Сергійовичу, учню 11 класу КЗО Радивилівський ліцей № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області 

3. Недашківському Віталію Сергійовичу, учню 11 класу Відокремленого 

підрозділу “Науковий ліцей Житомирської політехніки” 

4. Мачківському Владиславу Федоровичу, учню 10 класу Кам'янець-

Подільського ліцею Хмельницької області. 



4 
 

 

VІІІ. Надати Дипломи фіналістів учасникам фінального етапу Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, присвяченому 125-річниці 

заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 2022/2023 навчальному році: 

1. Абрамович Олексiй Iванович, 10 клас, Комунальний заклад "Ліцей № 37 

імені Максима Самойловича" Кам'янської міської ради 

2. Алексеєва Юлія Сергіївна, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

3. Андрусенко Ярослав Васильович, 10 клас, Запорізький ліцей "Логос" 

4. Артеменко Софія Віталіївна, 9 клас, Опорний заклад освіти 

"Першотравневий ліцей" Визирської сільської ради 

5. Атанасова Єлизавета Дмитрівна, 9 клас, Трояндівський ЗЗСО 

6. Базиленко Вікторія Ігорівна, 10 клас, Вилківський заклад загальної 

середньої освіти № 2 

7. Баранов Віталій Андрійович, 9 клас, Одеська гімназія № 21 Одеської міської 

ради  

8. Бірюченко Дар'я Ярославівна, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

9. Бондаренко Микола Валерійович, 9 клас, Погребівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

10. Васильченко Артем Олександрович, 10 клас, Щербанівський ліцей 

Щербанівської сільської ради Полтавського району Полтавської області 

11. Владичук Вікторія Русланівна, 11 клас, Кисорицький ліцей  

12. Власова Анастасія Сергіївна, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

13. Гаврищук Олександр Ярославович, 10 клас, Івано-франківський Фізика-

Технічний Ліцей  

14. Гараєва Катерина Дмитрівна, 11 клас, Одеська загальноосвітня школа № 77 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

15. Гранісевич Вікторія Борисівна, 11 клас, Ємільчинський ліцей №1 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області  

16. Гриша Дарина, 10 клас, Чудельський ліцей  

17. Дзиба Альбіна, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей" 

Житомирської політехніки 

18. Дмитрохіна Альона Сергіївна, 11 клас, Навчально-виховний комплекс № 1 

Покровської міської ради Донецької області 

19. Єгоров Руслан Дмитрович, 9 клас, КЗ "Полтавська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 34 Полтавської міської ради Полтавської області" 

20. Жек Анастасія Сергіївна, 11 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

21. Жигула Анастасія, 10 клас, Чудельський ліцей  

22. Жук Дарина, 10 клас, Чудельський ліцей  

23. Зазнобова Анастасія Анатоліївна, 11 клас, Вилківський ЗЗСО № 2 

24. Заїка Тетяна Сергіївна, 9 клас, Заклад загальної середньої освіти 

«Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради Дніпропетровської області 



5 
 

25. Зінченко Анна Тарасівна, 9 клас, Спеціалізована Загальноосвітня школа № 5 

ім. Л.І. Бугаєвської м. Горішні Плавні Полтавської області  

26. Калиній Юліан Ігорович, 10 клас, Ліцей № 11 Івано-Франківської міської 

ради 

27. Калітенко Катерина Юріївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області 

28. Кацімон Іван Миколайович, 11 клас, Іршанський ліцей Житомирської 

області 

29. Кащук Богдана Русланівна, 10 клас, Ліцей № 16 Івано-Франківської міської 

ради 

30. Кисельова Катерина Сергіївна, 10 клас, Пирятинський ліцей № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області  

31. Кисла Катерина Сергіївна, 11 клас, Марганецький ліцей № 2 Марганецької 

міської ради Дніпропетровської області 

32. Ковтун Карина, 10 клас, Чудельський ліцей  

33. Козиренко Софія Михайлівна, 9 клас, Марганецький ліцей № 9 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області 

34. Кондор Любов Юріївна, 10 клас, Орлівщинський ліцей Піщанської сільської 

ради Новомосковского району 

35. Коротецька Олена Юріївна, 9 клас, Комунальний заклад "Утківський ліцей" 

Мереф'янської міської ради Харківської області 

36. Коссова Марія Романівна, 11 клас, Марганецький ліцей № 2 Марганецької 

міської ради Дніпропетровської області 

37. Кравченко Софія Валеріївна, 9 клас, Ємільчинський ліцей № 2 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

38. Кубик Ліана Михайлівна, 10 клас, Підзамчівський ліцей 

39. Кузьменко Милана Геннадіївна, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

"Навчально-виховний комплекс № 120 "Школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок)" Дніпровської міської ради 

40. Лисенко Мар'яна Дмитрівна, 11 клас, Подільський науково-технічний ліцей 

для обдарованої молоді 

41. Лонська Надія, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей " 

Житомирської політехніки 

42. Мiршниченко Артем Сергiйович, 9 клас, Комунальний заклад "Утківський 

ліцей" Мереф'янської міської ради Харківської області 

43. Магрело Марія Віталіївна, 9 клас, Сарненський ліцей № 5 Сарненської 

міської ради Рівненської області 

44. Макарчук Вікторія Іванівна, 9 клас, Меленівська гімназія Іршанської 

селищної ради 

45. Мамонов Єлісей Дмитрович, 9 клас, Ліцей № 24 м. Житомира 

46. Маркич Олександра Володимирівна, 10 клас, Лугинський ліцей № 2 

47. Мельник Оксана, 10 клас, Чудельський ліцей 



6 
 

48. Микитюк Володимир Вікторович, 11 клас, КЗ "Подільський науково-

технічний ліце для обдарованої" 

49. Мірчук Василина Василівна, 9 клас, Опорний заклад "Жобринський ліцей" 

Клеванської селищної ради 

50. Мяленко Анна Максимівна, 10 клас, Марганецький ліцей № 1 ім. 

Т.Шевченка Марганецької міської ради Дніпропетровської області 

51. Осетрова Вероніка Андріївна, 9 клас, Комунальний заклад "Утківський 

ліцей" Мереф'янської міської ради Харківської області 

52. Осіпова Ростислава Русланівна, 9 клас, Дунаєвецький ліцей № 1, 

Комунальна установа Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної освіти" 

53. Павелеску Іван Павлович, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий 

ліцей" Житомирської політехніки 

54. Панченко Олена Русланівна, 9 клас, Меленівська гімназія Іршанської 

селищної ради 

55. Пилипюк Кирило Олександрович, 10 клас, Млинівський ліцей № 2 

Млинівської елищної ради Рівненської області 

56. Подубинська Вікторія Андріївна, 9 клас, Ліцей імені Миколи Сабата  

57. Романенко Карина Сергіївна, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

''Навчально-виховний комплекс № 20 ''Школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок)'' Дніпровської міської ради 

58. Руских Вікторія Костянтинівна, 10 клас, Відокремлений підрозділ 

"Науковий ліцей" Житомирської політехніки 

59. Рябчук Єлизавета Ігорівна, 11 клас, КЗ «Подільський науково-технічний 

ліцей для обдарованої молоді» 

60. Саєнко Лілія Дмитрівна, 11 клас, Шандриголівська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступені Лиманської міської ради Донецької області 

61. Самойлюк Вероніка Олександрівна, 9 клас, Лубенська загальноосвітня 

школа І -ІІІ ступенів № 3 

62. Сич Софія Миколаївна, 9 клас, Сарненський районний ліцей «Лідер» 

63. Степанчук Дар'я Володимирівна 11 КЗПО «Обласний цент ДЮТ» 

Житомирської обласної ради, гурток "Юний хімік" 

64. Тахтай Марія Дмитрівна, 10 клас, Комунальний заклад освіти «Середня 

загальноосвітня школа № 81» Дніпровської міської ради 

65. Тимошенко Ольга Сергіївна, 11 клас, Пирятинський ліцей № 6 

66. Топтигіна Ольга Валентинівна, 9 клас, Вилківський ЗЗСО № 2 

67. Федоренко Олександр Юрійович, 11 клас, Овруцький ліцей № 1 

68. Харина Олександра, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей" 

Житомирської політехніки 

69. Хмель Аріна Андріївна, 9 клас, Комунальний заклад "Подільський Науково-

Технічний Ліцей для Обдарованої Молоді" 

70. Христіна Діана Леонідівна, 9 клас, Комунальний заклад "Подільський 

науково-технічний ліцей для обдарованої молоді" 

71. Чернишов Даниїл, 10 клас, Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей" 

Житомирської політехніки 



7 
 

72. Швець Ілля, 9 клас, Федорівський ліцей імені Г.Т.Берегового 

73. Шишканюк Тимур Миколайович, 11 клас, Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Любашівської 

селищної ради Одеської області 

74. Шишкова Ангеліна Олегівна, 10 клас, КЗО "НВК № 120" ДМР 

75. Штепа Світлана Андріївна, 11 клас, Варварівський ліцей Юр'ївської 

селищної ради 

76. Яровий Нікіта Михайлович, 11 клас, Комунальний заклад "Подільський 

науково-техчний ліцей для обдарованої молоді" 

 

IХ. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році за ефективну підготовку учнівської молоді до 

турнірного змагання. 

 

Х. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України представникам співорганізаторів 

турніру та журі за особисту участь в організації та проведенні фінального етапу 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка, 

присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені І. Сікорського» у 

2022/2023 навчальному році: 

1. Голубову Олексію Григоровичу, Президенту Союзу хіміків України; 

2. Згуровському Михайлу Захаровичу, Ректору Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», доктору технічних наук, академіку; 

3. Семінській Наталії Валеріївні, Проректору з навчально-виховної роботи 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук, доценту; 

4. Лінючевій Ользі Володимирівні, в.о. декана хіміко-технологічного 

факультету Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктору технічних наук, 

професору; 

5. Пожарській Наталії Михайлівні, начальнику Відділу професійнї орієнтації – 

Центру розвитку кар’єри Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

6. Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

7. Косогіній Ірині Володимирівні, доценту кафедри технології неорганічних 

речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного 



8 
 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидату технічних наук; 

8. Кримцю Григорію Володимировичу, асистенту кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

9. Воробйовій Вікторії Іванівні, доценту кафедри фізичної хімії хіміко-

технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату 

технічних наук; 

10. Лісовській Ірині Володимирівні, доценту кафедри загальної та неорганічної 

хімії Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського» , кандидату хімічних наук; 

11. Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, доценту кафедри загальної та 

неорганічної хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату хімічних наук; 

12. Тарасенко Наталії Владасівні, асистенту кафедри загальної та неорганічної 

хімії Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського»; 

13. Шурановій Олені Анатоліївні, завідувачу лабораторіями кафедри загальної 

та неорганічної хімії Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

14. Воловенку Юліану Михайловичу, декану хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктору хімічних наук, 

професору; 

15. Теребіленко Катерині Володимирівні, доценту хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктору 

хімічних наук; 

16. Хилі Ользі Володимирівні, доценту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

17. Мілохову Деміду Сергійовичу, доценту кафедри органічної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидату хімічних наук; 

18. Москвіній Вікторії Сергіівні, доценту кафедри органічної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидату хімічних наук; 

19. Дорощуку Володимиру, аспіранту кафедри аналітичної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

20. Петросовій Ганні, аспірантці кафедри фізичної хімії хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

21. Діюку Віталію Євгеновичу, доценту кафедри фізичної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 



9 
 

22. Тонсі Оксані Леонідівні, декану агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, доктору 

сільськогосподарських наук, професору; 

23. Бикіну Анатолію Вікторовичу, завідувачу кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

доктору сільськогосподарських наук, професору; 

24. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

25. Бикіній Ніні Миколаївні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

26. Бордюжі Ігорю Петровичу, асистенту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна, завідувачу лабораторією «Методів 

агрохімічних досліджень та програмування врожаю сільськогосподарських 

культур» агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

27. Семенко Ларисі Олександрівні, доценту кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

кандидату сільськогосподарських наук; 

28. Ющенко Наталії Леонідівні, майстру виробничого навчання лабораторії 

«Методів агрохімічних досліджень та програмування врожаю 

сільськогосподарських культур» агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

29. Барановському Олегу Федоровичу, магістру 1 року навчання 

агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. 

 

ХІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень 

організації і проведення Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка 

В. В. Скопенка, присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені 

І. Сікорського» у 2022/2023 навчальному році: 

1. хіміко-технологічний факультет Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

2. хімічний факультет Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

3. агробіологічний факультет Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 



10 
 

4. Союз хіміків України. 

 

ХІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь 

(департаментів) освіти і науки обласних, Київської міської військових 

адміністрацій, керівникам закладів освіти, педагогічним працівникам за 

здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників до проведення 

фінальної частини Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка 

В. В. Скопенка, присвяченому 125-річниці заснування НТУУ «КПІ імені 

І. Сікорського» у 2022/2023 навчальному році.  

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


